
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 29 ноября 2024 года г. Брянск № 32/1-ин

Об утверждении стоимости работ 
(ставок) по технической
инвентаризации объектов
жилищного фонда, выполняемых 
ГБУ «Брянскоблтехинвентаризация»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 13 октября 1997 года № 1301 «О государственном учете 
жилищного фонда в Российской Федерации», Положением об управлении 
государственного регулирования тарифов Брянской области, утвержденным 
указом Губернатора Брянской области от 28 января 2013 года № 45 «О 
переименовании комитета государственного регулирования тарифов 
Брянской области», и на основании протокола заседания Правления от 
29 ноября 2024 года № 32,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость работ (ставок) по технической
инвентаризации жилищного фонда, выполняемых
ГБУ «Брянскоблтехинвентаризация», в следующих размерах (с НДС):

- для населения -  126,82 руб.;
- для организаций, финансируемых из соответствующих бюджетов -  

105,10 руб.;
- для организаций, не финансируемых из соответствующих бюджетов 

-  193,39 руб.;
- для инвалидов 1 и 2 группы, инвалидов детства, инвалидов и 

участников ВОВ и категорий лиц, приравненных к ним, многодетных семей 
(с доходом на члена семьи ниже прожиточного минимума), Брянской 
областной общественной организации Всероссийского общества глухих, 
Брянской областной общественной организации Всероссийского общества 
слепых -  81,03 руб.

2. Признать утратившим силу приказ управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 20 декабря 2021 года №34/2-ин 
«Об утверждении стоимости работ (ставок) по технической инвентаризации

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« » UX)duX^___________ / г

Регистрационный номер У



объектов жилищного фонда, выполняемых ГБУ
«Брянскоб лтехинвентаризация».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.

Врио по руководству управлением О-В. Корсикова


